
 

 

 Pag.  1/1 

 

 

Comune di Isola del Liri 
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

    
 

 
SERVIZIO VI – CORPO DI POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE 

CIVILE 
 

Ordinanza n°  128 del 29/12/2023 

 
 

Oggetto:  OGGETTO : Regolamentazione della circolazione veicolare in occasione 
della manifestazione denominata  "Festa Capodanno" che si terrà  in piazza SS. 
Triade  nel giorno 31 dicembre 2023. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VI – CORPO DI POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE 

CIVILE 

 
 
Richiamata la richiesta presentata dall’Associazione culturale “Events Isola”, con sede in Isola del 
Liri (FR) in Via Siracusa, 24, a firma del Sig. Paolo Diamanti, Prot. 16463 del 27.12.2023, con la 
quale si richiede la regolamentazione della circolazione veicolare in Via Trito e in Piazza SS. 
Triade, al fine di permettere il regolare svolgimento della manifestazione denominata “Festa 
Capodanno”; 
Preso atto dell’autorizzazione della manifestazione e relativa concessione del patrocinio, avente 
Prot. n. 16379 del 21.12.2023, rilasciata dal Sindaco del Comune di Isola del Liri; 

Ricevute direttive da parte dell’Amministrazione Comunale circa la regolamentazione della 
circolazione veicolare; 
Rilevato che il citato spettacolo musicale richiamerà sicuramente un numero notevole di spettatori 
e, di conseguenza, un afflusso considerevole del traffico pedonale e veicolare; 

Ritenuto, doversi adottare i provvedimenti più efficaci ed idonei onde limitare i disagi ed i pericoli 
per i partecipanti all’evento, nonché ai cittadini residenti nelle aree interessate, garantendo 
adeguata e sicura fluidità circolatoria; 

Considerato che in ottemperanza a quanto disposto dal Ministero dell’Interno, sono state emanate 
speciali misure di sicurezza (safety e sicurity) a salvaguardia dell’incolumità dei visitatori, nonché 
degli operatori nell’allestimento della manifestazione; 

Ravvisata la necessità di provvedere in merito, stante la previsione del notevole afflusso di 
persone;  
Ritenuto che per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse si rende necessario dare 
corso al provvedimento di che trattasi;  



 

 

 Pag.  2/1 

 

Visti gli artt.5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, emanato con D. Lgv. 30 Aprile 1992, n. 285 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada emanato con 
D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e successive modificazioni; 
Visto il decreto del Sindaco n.1 del 10/01/2022, con il quale lo scrivente è stato nominato 
Responsabile del Servizio VI Polizia Locale e Protezione Civile; 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
   

ORDINA 

per quanto sopra esposto 

 

1. dalle ore 09:00 del 31.12.2023 fino alle ore 05:00 del giorno 01.01.2024, è sospesa la 
circolazione veicolare ed è istituito il divieto di sosta dei veicoli, con possibilità di rimozione, 
su Piazza SS. Triade; 

2. in data 31.12.2023, dalle ore 09:00 fino alle ore 05:00 del giorno 01.01.2024, è istituito il 
divieto di circolazione e la sosta vietata dei veicoli, con possibilità di rimozione, su via Trito; 

 La circolazione veicolare,  è consentita esclusivamente ai veicoli delle forze dell’ordine, VV.FF., 
mezzi di soccorso, di emergenza medica (solo per inderogabili e comprovabili esigenze di 
servizio). 
L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato dell’apposizione della prescritta segnaletica stradale. 
Gli organi di polizia stradale di cui all’art.12 del C.d.S. sono incaricati dell’esecuzione della 
presente Ordinanza. 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada. 
A norma dell’art.3, comma 4 della Legge 7 agosto 1990, n.241 si avverte che avverso la presente 
Ordinanza in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di Legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio. In relazione al disposto del citato 
art.37, comma 3, del D.Lgs. n.285/1992, nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da 
chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, 
al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art.74 del regolamento, emanato con 
D.P.R. n.495/1992. 

 
 
Ordinanza predisposta  
Da D'Ambrosio Maria Grazia 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VI – 
CORPO DI POLIZIA LOCALE E 

PROTEZIONE CIVILE 
Commissario  Romano Antonio 

 
 
 
 


		2023-12-29T11:23:46+0100
	Approvo il documento




